



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 13 сентября 2021 года № 256

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Правила подачи заявления о выдаче сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал, выдачи сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал (его дубликата), утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 22 мая 2019 года № 149

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Правила подачи заявления о выдаче сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал, выдачи сертификата на республиканский материнский (семейный) капитал (его дубликата), утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 22 мая 2019 года № 149 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 165(171), следующие изменения:

а) в пункте 1:

в подпункте «в» слова «относящегося к преступлениям против личности» заменить словами «относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей)»;

в подпункте «г» слова «относящегося к преступлениям против личности» заменить словами «относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей)»;

б) в пункте 2:

в подпункте «а» слова «по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам (далее - заявление)» заменить словами «по форме, утвержденной Министерством труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай (далее соответственно – заявление, Министерство),»;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) оформленное в соответствии с федеральным законодательством согласие на обработку персональных данных женщины, мужчины, отца (в случае обращения женщины, мужчины, отца), несовершеннолетнего ребенка и законного представителя (в случае обращения законного представителя), ребенка по достижении им совершеннолетия или приобретении им дееспособности в полном объеме до достижения совершеннолетия (в случае обращения ребенка по достижении им совершеннолетия или приобретении им дееспособности в полном объеме до достижения совершеннолетия) (далее – согласие на обработку персональных данных).»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «подпунктами «б» - «е» пункта 2» заменить словами «подпунктами «б» - «ж» пункта 2»;

в абзаце пятом подпункта «а» слова «труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай (далее - Министерство)» исключить;

г) в пункте 4:

в подпункте «в» слова «относящегося к преступлениям против личности» заменить словами «относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей)»;

в подпункте «г» слова «относящегося к преступлениям против личности» заменить словами «относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей)»;

в подпункте «д» слова «относящегося к преступлениям против личности» заменить словами «относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей)»;

в подпункте «е» слова «относящегося к преступлениям против личности» заменить словами «относящегося к преступлениям против личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей)»;

д) в абзаце третьем подпункта «б» пункта 13 слова «по форме согласно приложению № 2 к настоящим Правилам» заменить словами «по форме, утвержденной Министерством»;

е) в пункте 16:

в подпункте «а» слова «по форме согласно приложению № 3 к настоящим Правилам» заменить словами «по форме, утвержденной Министерством»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) согласие на обработку персональных данных.»;

ж) в пункте 17 слова «относящегося к преступлениям против личности» заменить словами «относящегося к преступлениям против

личности и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка (детей)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин